
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 30.01.2019 № 160 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие системы образования в муниципальном образовании  

«Город Магадан» на 2015-2020 годы» 

 

 

В целях  приведения объемов финансирования программных меро-

приятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, наи-

более эффективного распределения денежных средств, в соответствии с  по-

становлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утвержде-

нии порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ, их 

формирования и реализации на территории муниципального образования 

«Город Магадан» и положением о департаменте образования, утвержденным 

решением Магаданской городской Думы от 14.06.2016 № 37-Д, руководству-

ясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Мага-

дан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образова-

ния в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2020 годы», 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 10.11.2014 № 

4542, следующие изменения: 

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции: 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы 

«Развитие системы образования в муниципальном образовании город  

«Магадан» на 2015 – 2020 годы» 

наименование Программы 

 

 

 



 

 

 

мэрия города Магадана 
заказчик 

 

Наименование муниципальной программы «Развитие системы образования в муници-

пальном образовании «Город Магадан» на 

2015-2020 годы» (далее - муниципальная 

программа) 

Основание для разработки муниципальной 

программы 

- Приоритетный национальный проект 

«Образование»; 

- Послание Президента Российской Федера-

ции В.В.Путина Федеральному Собранию 

РФ от 12.12.2013; 

- Национальная образовательная инициатива 

«Наша новая школа», утвержденная Прези-

дентом РФ от 04.02.2010 № Пр-271; 

- Федеральный закон Российской Федерации 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

- Федеральный закон Российской Федерации 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» (пункт 13 части 1 

статьи 16); 

- Постановление мэрии города Магадана от 

29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке долгосроч-

ных городских целевых программ, их фор-

мирования и реализации на территории му-

ниципального образования «Город Мага-

дан»; 

- Постановление мэрии города Магадана от 

29.07.2013 № 3199 «О перечнях муници-

пальных программ и ведомственных целевых 

программ, предлагаемых к разработке в 2014 

году». 

Заказчик муниципальной программы - мэрия города Магадана. 

Разработчик муниципальной программы и 

подпрограмм  

- департамент образования мэрии города Ма-

гадана. 

Ответственный исполнитель муниципаль-

ной программы и подпрограмм  

- департамент образования мэрии города Ма-

гадана. 

Исполнители муниципальной программы - департамент образования мэрии города 

Магадана (далее – ДО) и подведомственные 

учреждения (далее – МОУ, МБДОУ, МОО); 

- комитет по физической культуре, спорту и 

туризму мэрии города Магадана (далее – 

КФКСиТ); 

- управление по делам молодежи и связям с 



 

 

общественностью мэрии города Магадана 

(далее – УДМиСО) и подведомственные уч-

реждения; 

- управление культуры мэрии города Мага-

дана (далее – УК); 

- департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля 

мэрии города Магадана (далее – ДСАТЭК) 

- муниципальное автономное учреждение 

«Автопарк» (далее – МАУ «Автопарк»). 

Участники муниципальной программы  - КФКСиТ; 

- ДПС ГИБДД УМВД России по Магадан-

ской области; 

- ОГКУ «Пожарно - спасательный центр 

гражданской обороны, защиты населения, 

территорий и пожарной безопасности Мага-

данской области». 

Цели и задачи муниципальной программы Цель программы - обеспечение качества, 

доступности и эффективности образования 

на территории города Магадана на основе 

его фундаментальности и соответствия акту-

альным и перспективным потребностям лич-

ности, общества и государства. 

Задачи программы: 

- обеспечение государственных гарантий 

прав граждан на общедоступность дошколь-

ного, общего образования; 

- обеспечение в муниципальных образова-

тельных организациях города Магадана ус-

ловий для качественного образовательного 

процесса, отвечающего требованиям феде-

ральных государственных образовательных 

стандартов и уровню современного развития 

образования и науки; 

- создание условий для развития научно- 

исследовательской деятельности учащихся, 

включая новые формы и технологии работы 

с одаренными детьми; 

- повышение качества воспитательной рабо-

ты и дополнительного образования в 

образовательных организациях; 

- повышение доступности и качества услуг, 

предоставляемых организациями отдыха и 

оздоровления детей и подростков; 

- обеспечение образовательных организаций 

высококвалифицированными педагогиче-

скими кадрами; 

- обеспечение безопасности жизни и здоро-

вья воспитанников, обучающихся и работни-

ков образовательных организаций, увеличе-

ния количества мест в системе дошкольного 



 

 

и общего образования. 

Перечень подпрограмм (при их наличии) - «Развитие общего образования в 

муниципальном образовании «Город Мага-

дан» на 2015-2020 годы»; 

- «Совершенствование системы дошкольного 

образования города Магадана» на 2015-2020 

годы»; 

- «Создание условий для устойчивого 

функционирования, антитеррористической 

защищенности и развития муниципальных 

образовательных организаций города Мага-

дана на 2015-2020 годы»; 

- «Развитие дополнительного образования в 

муниципальном образовании «Город Мага-

дан» на 2015-2020 годы»; 

- «Организация летнего отдыха, занятости 

детей и подростков города Магадана на 

2015-2020 годы». 

Объемы и источники финансирования му-

ниципальной программы 

Общий объем финансирования программы  

1 151 318,132 тыс. рублей, из них средства 

бюджета муниципального образования «Го-

род Магадан»: 641 629,835 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год - 81 151,000 тыс. рублей; 

2016 год - 75 569,400 тыс. рублей; 

2017 год - 70 993,000 тыс. рублей; 

2018 год – 86 106,760 тыс. рублей; 

2019 год - 162 232,975 тыс. рублей; 

2020 год - 165 576,700 тыс. рублей; 

иные источники финансирования – 

509 688,297 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2015 год - 123 086,400 тыс. рублей; 

2016 год - 79 175,250 тыс. рублей; 

2017 год - 76 109,638 тыс. рублей; 

2018 год - 231 043,700 тыс. рублей; 

2019 год – 273,309 тыс. рублей; 

Из них: 

средства областного бюджета 263 661,194 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 70 508,100 тыс. рублей; 

2016 год - 78 795,147 тыс. рублей; 

2017 год - 55 509,638 тыс. рублей; 

2018 год - 58 575,000 тыс. рублей; 

2019 год - 273,309 тыс. рублей; 

средства федерального бюджета 101 997,003 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 52 578,300 тыс. рублей; 

2016 год - 380,103 тыс. рублей; 

2018 год - 49 038,600 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников  



 

 

144 030,100 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2017 год - 20 600,000 тыс. рублей; 

2018 год - 123 430,100 тыс. рублей. 

Сроки реализации муниципальной про-

граммы 

2015 – 2020 годы. 

Ожидаемый конечный результат реализа-

ции муниципальной программы 

- создание дополнительных мест для детей 

дошкольного возраста; 

- создание условий для обучения школьни-

ков в одну смену в школах с углубленным 

изучением предметов, лицеях, гимназиях; 

- увеличение количества образовательных 

организаций, имеющих современные условия 

обучения, с целью повышения качества 

образования; 

- увеличение количества обучающихся, 

участвующих в олимпиадах и конкурсах 

различного уровня; 

- увеличение охвата детей программами 

дополнительного образования; 

- увеличение количества муниципальных 

организаций, ведущих инновационную 

деятельность; 

- повышение качества предоставляемых ус-

луг в сфере отдыха и занятости детей и под-

ростков; 

- обеспеченность образовательных организа-

ций высококвалифицированными кадрами; 

- обеспечение безопасной жизнедеятельности 

образовательных организаций, создание 

современных инфраструктурных объектов 

системы образования города Магадана. 

Контроль исполнения муниципальной про-

граммы 

Контроль осуществляется в соответствии с 

Постановлением мэрии города Магадана от 

29.12.2010 № 4328 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муници-

пальных программ, их формирования и реа-

лизации на территории муниципального об-

разования «Город Магадан».  

 

1.2. Таблицу «Целевые индикаторы программы «Развитие системы об-

разования в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015 – 2020 

годы раздела 3. «Система целевых индикаторов и ожидаемый социально – 

экономический эффект от реализации программы» изложить в новой редак-

ции: 



 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого инди-

катора 

Ед. из-

мерения  

Значение целевых индикаторов 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Удельный вес детей в возрасте 

от 1 года до прекращения об-

разовательных отношений, 

охваченных дошкольным об-

разованием, в общей числен-

ности детей дошкольного воз-

раста города Магадана  

% 86 87 87 88 89 90 

2. Обеспеченность квалифици-

рованными педагогическими 

кадрами 

% 84 86 88 89 90 92 

3. Обеспеченность младшим об-

служивающим персоналом 

% 70 72 74 76 78 80 

4. Привлечение в отрасль моло-

дых специалистов 

чел. - - - - 6 10 

5. Доля общеобразовательных 

учреждений, принявших уча-

стие в муниципальных, регио-

нальных, межрегиональных, 

Всероссийских, международ-

ных интеллектуальных фору-

мах от общего количества об-

щеобразовательных учрежде-

ний 

% 100 100 100 100 100 100 

6. Количество учащихся, при-

нявших участие в конферен-

циях, олимпиадах от общего 

количества учащихся 

чел. 2000 2050 2100 2150 2200 2250 

7. Обеспеченность муниципаль-

ных образовательных учреж- 

дений педагогическими кад-

рами (физические лица/ штат-

ная численность) 

% 79 80 81 82 83 84 

8. Доля учащихся, сдавших ЕГЭ 

по математике от числа выпу-

скников, участвующих в ЕГЭ 

% 99,1 99,2 99,4 99,6 99,8 100 

9. Доля учащихся, сдавших ЕГЭ 

по русскому языку, от числа 

выпускников, участвующих в 

ЕГЭ. 

% 99,5 99,6 99,7 99,8 99,9 100 

10. Доля детей и подростков, ох-

ваченных летней оздорови-

тельной кампанией от общего 

количества детей школьного 

возраста  

% 51 51,5 52 52,5 53 53,5 

11. Доля оздоровленных детей и 

подростков, находящихся в 

трудной жизненной ситуации 

от общего количества детей и 

подростков данной категории 

% 80 81 81,5 82 82,5 83 



 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого инди-

катора 

Ед. из-

мерения  

Значение целевых индикаторов 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

12. Доля оздоровленных детей и 

подростков, из группы соци-

ального риска, от общего ко-

личества детей и подростков 

данной категории 

% 70 71 72 73 74 75 

13. Количество трудоустроенных 

несовершеннолетних граждан 

чел. 200 200 200 200 200 200 

14. Доля детей и подростков, ох-

ваченных программами до-

полнительного образования, 

от общего количества детей 

школьного возраста 

% 60 61 62 63 65 66 

15. Доля детей и подростков, за-

нимающихся в учреждениях 

дополнительного образования, 

и участвующих в городских и 

областных мероприятиях от 

общего количества детей 

школьного возраста, зани-

мающихся в учреждениях до-

полнительного образования 

% 20 21 22 23 24 25 

16. Количество инновационных 

программ (методик) дополни-

тельного образования  

шт. 20 20 21 21 22 22 

17. Количество дошкольных об-

разовательных учреждений, 

оснащенных системой видео-

наблюдения 

шт. 25 - - - - - 

18. Количество образовательных 

учреждений, в которых будет 

проведен капитальный ремонт 

кровель 

шт. 24 24 24 24 24 24 

19. Количество образовательных 

учреждений, в которых будет 

проведен капитальный ремонт 

фасадов  

шт. 24 24 24 24 24 24 

20. Количество образовательных 

учреждений, в которых будет 

установлено ограждение 

шт. 3 - - - - - 

21. Количество введенных мест в:        

 - ДОУ шт. - 540 - - - - 

 - школы шт. - 100 - 800 - - 

22. Доля родителей, охваченных 

мероприятиями лекториев по 

антитеррористической безо- 

пасности, к общему количест- 

ву родителей общеобразова-

тельных учреждений 

% 0 0 60 61 62 63 



 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого инди-

катора 

Ед. из-

мерения  

Значение целевых индикаторов 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

23. Доля учащихся, охваченных 

горячим питанием 

% 0 0 0 85 86 87 

24. Доля учащихся 1-9 классов, 

потребляющих молоко 

% 0 0 0 85 86 87 

 

1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой 

редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение программы 

Общий объем финансирования программы составляет 1 151 318,132 

тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» (далее – местный бюджет) 641 629,835 тыс. рублей и 

509 688,297 тыс. рублей средства иных источников. 

 

Источник 
финан-
сирова-
ния 

Объём финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Всего по 

программе, 

в том числе: 

1 151 318,132 204 237,400 154 744,650 147 102,638 317 150,460 162 506,284 165 576,700 

Средства 

местного 

бюджета,                

в том числе: 

641 629,835 81 151,000 75 569,400 70 993,000 86 106,760 162 232,975 165 576,700 

ДО 628 075,035 81 151,000 75 568,400 70 993,000 82 712,360 156 951,175 160 699,100 

УК 1 914,900 0,000 0,000 0,000 0,000 1 126,900 788,000 

УДМиСО 6 178,600 0,000 0,000 0,000 300,000 2 993,900 2 884,700 

КФКСиТ 5 461,300 0,000 1,000 0,000 3 094,400 1 161,000 1 204,900 

Иные ис-

точники 

финансиро-

вания, из 

них: 

509 688,297 123 086,400 79 175,250 76 109,638 231 043,700 273,309 0,000 

Средства 

областного 

бюджета, в 

том числе: 

263 661,194 70 508,100 78 795,147 55 509,638 58 575,000 273,309 0,000 

ДО 256 352,098 69 983,819 75 135,512 53 454,637 57 504,821 273,309 0,000 

КФКСиТ 7 301,657 516,842 3 659,635 2 055,001 1 070,179 0,000 0,000 

УДМиСО 7,439 7,439 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 

федераль-

ного бюд-

жета, в том 

числе 

101 997,003 52 578,300 380,103 0,000 49 038,600 0,000 0,000 

ДО 101 997,003 52 578,300 380,103 0,000 49 038,600 0,000 0,000 



 

 

Источник 
финан-
сирова-
ния 

Объём финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Внебюд-

жетные 

источники, 

в том числе 

144 030,100 0,000 0,000 20 600,000 123 430,100 0,000 0,000 

ДО 144 030,100 0,000 0,000 20 600,000 123 430,100 0,000 0,000 

 

Подпрограммы муниципальной программы 
Объем финансирования, тыс. руб. Источник 

финанси-
рования 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

«Развитие общего образования в муниципальном образовании «Город Магадан»  
на 2015-2020 годы» 

167 149,523 26 259,400 38 397,200 37 621,100 47 593,848 10 031,375 7 246,600 Всего, в т.ч. 

59 425,923 3 377,200 6 659,400 11 234,000 20 877,348 10 031,375 7 246,600 Местный 

бюджет 

107 723,600 22 882,200 31 737,800 26 387,100 26 716,500 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

(областной 

бюджет) 

«Совершенствование системы дошкольного образования города Магадана»  
на 2015-2020 годы» 

40 990,500 9 567,400 13 185,800 9 429,800 6 960,000 904,900 942,600 Всего, в т.ч. 

11 007,500 2 676,000 2 676,000 3 806,000 2,000 904,900 942,600 Местный 

бюджет 

29 983,000 6 891,400 10 509,800 5 623,800 6 958,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

(областной 

бюджет) 

«Создание условий для устойчивого функционирования, антитеррористической за-
щищенности и развития муниципальных образовательных организаций города Ма-

гадана на 2015- 2020 годы» 
832 183,500 147 830,600 78 740,650 77 335,738 237 038,912 142 450,400 148 787,200 Всего, в т.ч. 

547 390,412 74 356,800 65 492,000 55 212,000 61 092,012 142 450,400 148 787,200 Местный 

бюджет 

284 793,088 73 473,800 13 248,650 22 123,738 175 946,900 0,000 0,000 Иные источ-

ники,  

из них 

101 997,003 52 578,300 380,103 0,000 49 038,600 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

38 765,985 20 895,500 12 868,547 1 523,738 3 478,200 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

144 030,100 0,000 0,000 20 600,000 123 430,100 0,000 0,000 Внебюджет-

ные источ-

ники 

«Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании  
«Город Магадан» на 2015- 2020 годы» 

2 892,500 180,000 187,300 30,000 330,000 1 082,700 1 082,500 Всего, в т.ч. 

2 585,200 30,000 30,000 30,000 330,000 1 082,700 1 082,500 Местный 

бюджет 

307,300 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

(областной 

бюджет) 

«Организация летнего отдыха, занятости  детей и подростков города Магадана» на 
2015-2020 годы» 



 

 

Объем финансирования, тыс. руб. Источник 
финанси-
рования 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

108 102,109 20 400,000 24 233,700 22 686,000 25 227,700 8 036,909 7 517,800 Всего, в т.ч. 

21 220,800 711,000 712,000 711,000 3 805,400 7 763,600 7 517,800 Местный 

бюджет 

86 881,309 19 689,000 23 521,700 21 975,000 21 422,300 273,309 0,000 Иные источ-

ники 

(областной 

бюджет) 

 

Объем финансирования  программы ежегодно корректируется, исходя 

из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансовый год 

и возможности привлечения иных средств». 

1.4. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании 

«Город Магадан» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении к программе в Подпрограмме «Развитие общего об-

разования в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2020 го-

ды»: 

1.5.1. В Паспорте Подпрограммы «Развитие общего образования в му-

ниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2020 годы»: 

1.5.1.1 Строку «Исполнители подпрограммы» изложить в новой редак-

ции: 

Исполнители подпрограммы - департамент образования мэрии города Ма-

гадана (далее – ДО); 

- муниципальные общеобразовательные учре-

ждения (далее – МОУ); 

- муниципальное автономное учреждение 

«Автопарк» (далее – МАУ «Автопарк»). 

 

1.5.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

- общий объем финансирования Подпрограм-

мы: 167 149,523 тыс. рублей, в том числе из 

бюджета муниципального образования «Город 

Магадан»: 59 425,923 тыс. руб., иные источ-

ники финансирования (областной бюджет) –  



 

 

107 723,600 тыс. руб. 

В том числе по годам: 

- средства местного бюджета: 

2015 год – 3 377,200 тыс. рублей 

2016 год – 6 659,400 тыс. рублей 

2017 год – 11 234,000 тыс. рублей 

2018 год – 20 877,348 тыс. рублей 

2019 год - 10 031,375 тыс. рублей 

2020 год – 7 246,600 тыс. рублей 

- средства областного бюджета: 

2015 год - 22 882,200 тыс. рублей 

2016 год - 31 737,800 тыс. рублей 

2017 год - 26 387,100 тыс. рублей 

2018 год - 26 716,500 тыс. рублей 

 

1.5.1.3. Таблицу «Значения целевых индикаторов» раздела 3. «Система 

целевых индикаторов и ожидаемый социально – экономический эффект от 

реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого инди-

катора 

Ед. из-

мерения  

Значение целевых индикаторов 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Доля общеобразовательных 

учреждений, принявших уча-

стие в муниципальных, регио-

нальных, межрегиональных, 

Всероссийских, международ-

ных интеллектуальных фору-

мах от общего количества об-

щеобразовательных учрежде-

ний 

% 100 100 100 100 100 100 

2. Количество учащихся, при-

нявших участие в конферен-

циях, олимпиадах от общего 

количества учащихся 

чел. 2000 2050 2100 2150 2200 2250 

3. Обеспеченность муниципаль-

ных образовательных учреж- 

дений педагогическими кад-

рами (физические лица/ штат-

ная численность) 

% 79 80 81 82 83 84 

4. Доля учащихся, сдавших ЕГЭ 

по математике от числа выпу-

скников, участвующих в ЕГЭ 

% 99,1 99,2 99,4 99,6 99,8 100 

5. Доля учащихся, сдавших ЕГЭ 

по русскому языку, от числа 

выпускников, участвующих в 

ЕГЭ. 

% 99,5 99,6 99,7 99,8 99,9 100 

6. Доля учащихся, охваченных % 0 0 0 85 86 87 



 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого инди-

катора 

Ед. из-

мерения  

Значение целевых индикаторов 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

горячим питанием 

7. Доля учащихся 1-9 классов, 

потребляющих молоко 

% 0 0 0 85 86 87 

 

1.5.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: «Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за 

счет средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных 

средств. Расходы на реализацию Подпрограммы составляют: 

 Год Местный бюджет 
(тыс. руб.) 

Областной бюджет 
(тыс. руб.) 

Итого 
(тыс. руб.) 

2015 3 377,200 22 882,200 26 259,400 

2016 6 659,400 31 737,800 38 397,200 

2017 11 234,000 26 387,100 37 621,100 

2018 20 877,348 26 716,500 47 593,848 

2019 10 031,375 0,000 10 031,375 

2020 7 246,600 0,000 7 246,600 

 Итого (тыс. руб.) 59 425,923 107 723,600 167 149,523 

 

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств». 

1.5.3. Раздел 7 «Система  мероприятий Подпрограммы «Развитие обще-

го образования в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-

2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоя-

щему постановлению. 

1.6. В приложении  к  программе в Подпрограмме «Совершенствование 

системы дошкольного образования города Магадана» на 2015–2020 годы»: 

1.6.1. Паспорт Подпрограммы «Совершенствование системы дошколь-

ного образования города Магадана» на 2015–2020 годы» изложить в новой 

редакции: 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 

 «Совершенствование системы дошкольного образования города Магадана» 

на 2015–2020 годы» 

наименование подпрограммы 



 

 

Наименование подпрограммы «Совершенствование системы дошкольного 

образования города Магадана на 2015 - 2020 

годы» (далее – Подпрограмма). 

Основание для разработки подпрограммы - Федеральный закон Российской Федерации 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 

- Послание Президента РФ В.В. Путина Феде-

ральному собранию от 12.12.2013; 

- Указ Президента РФ от 07.05.2012 № 599 «О 

мерах по реализации государственной полити-

ки в области образования и науки»  

- Приказ Минобрнауки от 17.10.2013 № 1155 

«Об утверждении федерального государствен-

ного образовательного стандарта дошкольного 

образования» (подпункт «в» пункта 1).  

Разработчик подпрограммы - департамент образования мэрии города Ма-

гадана. 

Ответственный исполнитель подпрограм-

мы 

- департамент образования мэрии города Ма-

гадана.  

Исполнители подпрограммы - департамент образования мэрии города Ма-

гадана (далее – ДО) 

- муниципальные дошкольные образователь-

ные учреждения города Магадана (далее – 

МБДОУ). 

Участники подпрограммы - комитет по физической культуре, спорту и 

туризму мэрии города Магадана; 

- ДПС ГИБДД УМВД России по Магаданской 

области; 

- ОГКУ «Пожарно - спасательный центр граж-

данской обороны, защиты населения, террито-

рий и пожарной безопасности Магаданской 

области». 

Цели и задачи подпрограммы Цель: Обеспечение устойчивого развития 

дошкольного образования - первоначальной 

ступени целостной образовательной системы 

города Магадана. 

Задачи: 

- повышение доступности и качества услуг, 

предоставляемых населению в сфере дошко-

льного образования в соответствии с новым 

государственным заказом; 

- нормативно-правовое, кадровое, информаци-

онно - методическое обеспечение образова-

тельного процесса в соответствии с федераль-

ным государственным образовательным стан-

дартом дошкольного образования; 

- сохранение и совершенствование кадрового 

состава, привлечение в отрасль молодых 



 

 

специалистов. 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

- общий объем финансирования - 40 990,500 

тыс. рублей, в том числе за счет средств бюд-

жета муниципального образования «Город 

Магадан» – 11 007,500 тыс. рублей, иные ис-

точники финансирования (областной бюджет)- 

29 983,000 тыс. рублей. 

В том числе: 

- средства местного бюджета: 

2015 год - 2 676,000 тыс. рублей 

2016 год - 2 676,000 тыс. рублей 

2017 год - 3 806,000 тыс. рублей 

2018 год - 2,000 тыс. рублей 

2019 год - 904,900 тыс. рублей 

2020 год - 942,600 тыс. рублей 

- средства областного бюджета: 

2015 год - 6 891,400 тыс. рублей 

2016 год - 10 509,800 тыс. рублей 

2017 год - 5 623,800 тыс. рублей 

2018 год - 6 958,000 тыс. рублей. 

Сроки реализации подпрограммы 2015 – 2020 годы. 

Ожидаемый конечный результат реализа-

ции подпрограммы 

- сохранение, оптимизация и развитие систе-

мы дошкольного образования; 

- повышение качества предоставляемых 

образовательных услуг дошкольного образо-

вания; 

- формирование предпосылок учебной 

деятельности, сохранение и укрепление здо-

ровья детей дошкольного возраста; 

- повышение обеспеченности кадровым соста-

вом; 

- увеличение охвата детей дошкольного воз-

раста города Магадана дошкольным образова-

нием. 

Контроль исполнения подпрограммы Осуществляется в соответствии с порядком 

принятия решений о разработке муниципаль-

ных программ, их формирования и реализации 

на территории муниципального образования 

«Город Магадан», утвержденным постановле-

нием мэрии города Магадана от 29 декабря 

2010 г. № 4328. 

   

 1.6.2. Таблицу «Значения целевых индикаторов» раздела 3. «Система 

целевых индикаторов и ожидаемый социально – экономический эффект от 

реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 



 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого инди-

катора 

Ед. из-

мерения  

Значение целевых индикаторов 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1. Удельный вес детей в возрасте 

от 1 года до прекращения об-

разовательных отношений, 

охваченных дошкольным об-

разованием, в общей числен-

ности детей дошкольного воз-

раста города Магадана  

% 86 87 87 88 89 90 

2. Обеспеченность квалифици-

рованными педагогическими 

кадрами 

% 84 86 88 89 90 92 

3. Обеспеченность младшим об-

служивающим персоналом 

% 70 72 74 76 78 80 

4. Привлечение в отрасль моло-

дых специалистов 

чел. - - - - 6 10 

 

1.6.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных средств. 

Расходы на реализацию Подпрограммы составляют: 

Год Местный бюджет 
(тыс. руб.) 

Областной бюджет 
(тыс. руб.) 

Итого 
(тыс. руб.) 

2015 2 676,000     6 891,400  9 567,400 

2016 2 676,000   10 509,800         13 185,800 

2017 3 806,000     5 623,800 9 429,800 

2018    2,000     6 958,000 6 960,000 

2019    904,900            0,000    904,900 

2020    942,600            0,000    942,600 

Итого (тыс. руб.)         11 007,500           29 983,000         40 990,500 

  

Объем финансирования Подпрограммы ежегодно корректируется ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств». 

1.6.4. Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Совершенство-

вание системы  дошкольного образования города Магадана» на 2015 – 2020 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 



 

 

1.7. В приложении к программе в Подпрограмме «Создание условий 

для устойчивого функционирования, антитеррористической защищенности и 

развития муниципальных образовательных организаций города Магадана на 

2015- 2020 годы»: 

1.7.1. В Паспорте Подпрограммы «Создание условий для устойчивого 

функционирования, антитеррористической защищенности и развития муни-

ципальных образовательных организаций города Магадана на 2015- 2020 го-

ды»: 

1.7.1.1. Строку «Исполнители подпрограммы» изложить в новой ре-

дакции: 

Исполнители подпрограммы - департамент образования мэрии города Ма-

гадана (далее – ДО); 

- муниципальные образовательные организа-

ции (далее – МОО); 

- департамент строительства, архитектуры, 

технического и экологического контроля мэ-

рии города Магадана (далее – ДСАТЭК). 

 

1.7.1.2. Строку «Цели и задачи подпрограммы» изложить в новой ре-

дакции: 

Цели и задачи подпрограммы Обеспечение безопасности жизни и здоровья 

обучающихся, воспитанников и работников 

МОО всех типов и видов во время образова-

тельной деятельности, расширение сети муни-

ципальных образовательных организаций го-

рода Магадана. 

Задачи подпрограммы: 

- приведение зданий МОО в соответствие  с 

требованиями строительных норм и правил 

объектов образования; 

- строительство зданий муниципальных обра-

зовательных организаций; 

- увеличение количества мест в МОО. 

 

1.7.1.3. Раздел 2. «Основные цели, задачи подпрограммы и срок и ее 

реализации» изложить в новой редакции: 

«Подпрограмма создана с целью обеспечения безопасности жизни и 

здоровья обучающихся, воспитанников и работников МОО всех типов и ви-



 

 

дов во время образовательной деятельности, расширение сети муниципаль-

ных образовательных организаций. 

Задачи подпрограммы: 

- приведение зданий МОО в соответствие  с требованиями строительных 

норм и правил объектов образования; 

- строительство зданий муниципальных образовательных организаций; 

- увеличение количества мест в МОО; 

Подпрограмма предусматривает комплекс мероприятий, которые пред-

полагается исполнить в 2015 – 2020 годы.» 

1.7.1.4. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

- общий объем финансирования подпрограм-

мы: 832 183,500 тыс. рублей, в том числе 

средства местного бюджета 547 390,412 тыс. 

рублей, иные источники финансирования 

284 793,088 тыс. рублей, в том числе средства 

областного бюджета 38 765,985 тыс. рублей, 

средства федерального бюджета – 101 997,003 

тыс. рублей, средства из внебюджетных ис-

точников - 144 030,100 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

- средства местного бюджета: 

2015 год – 74 356,800 тыс. рублей 

2016 год – 65 492,000 тыс. рублей 

2017 год – 55 212,000 тыс. рублей 

2018 год – 61 092,012 тыс. рублей 

2019 год – 142 450,400 тыс. рублей 

2020 год – 148 787,200 тыс. рублей 

- средства областного бюджета: 

2015 год – 20 895,500 тыс. рублей 

2016 год – 12 868,547 тыс. рублей 

2017 год – 1 523,738 тыс. рублей 

2018 год – 3 478,200 тыс. рублей 

- средства федерального бюджета: 

2015 год – 52 578,300 тыс. рублей 

2016 год – 380,103 тыс. рублей 

2018 год – 49 038,600 тыс. рублей 

- средства внебюджетных источников: 

2017 год – 20 600,000 тыс. рублей 

2018 год – 123 430,100 тыс. рублей. 

 

1.7.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить в 

следующей редакции: 



 

 

«Финансовые ресурсы  Подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных средств. 

Расходы на реализацию Подпрограммы составляют: 

Год Местный  
бюджет 

(тыс. руб.) 

Областной 
бюджет  

(тыс. руб.) 

Федеральный 
бюджет  

(тыс. руб.) 

Внебюджетные 
источники 
(тыс. руб.) 

Итого 
(тыс. руб.) 

2015 74 356,800 20 895,500 52 578,300 0,000 147 830,600 

2016 65 492,000 12 868,547 380,103 0,000 78 740,650 

2017 55 212,000 1 523,738 0,000 20 600,000 77 335,738 

2018 61 092,012 3 478,200 49 038,600 123 430,100 237 038,912 

2019 142 450,400 0,000 0,000 0,000 142 450,400 

2020 148 787,200 0,000 0,000 0,000 148 787,200 

Итого  

(тыс. руб.) 

547 390,412 38 765,985 101 997,003 144 030,100 832 183,500 

 

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств». 

1.7.3. Раздел 7 «Система подпрограммных мероприятий Подпрограммы 

«Создание условий для устойчивого функционирования, антитеррористиче-

ской защищенности и развития муниципальных образовательных организа-

ций города Магадана на 2015 - 2020 годы» изложить в новой редакции со-

гласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.8. В приложении к программе в Подпрограмме «Развитие дополни-

тельного образования  в  муниципальном образовании «Город Магадан»  на 

2015-2020 годы»: 

1.8.1. В Паспорте Подпрограммы «Развитие дополнительного образо-

вания  в  муниципальном образовании «Город Магадан»  на 2015-2020 годы»: 

1.8.1.1. Строку «Исполнители подпрограммы» изложить в новой редак-

ции: 

 Исполнители подпрограммы - департамент образования мэрии города Ма-

гадана (далее – ДО); 

- учреждения дополнительного образования 

(далее – УДО); 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана  и 

подведомственные учреждения (далее – УД-

МиСО). 

 



 

 

1.8.1.2. Строку «Цели и задачи подпрограммы» изложить в новой ре-

дакции: 

Цели и задачи подпрограммы Цель – развитие дополнительного образования 

в муниципальных образовательных учрежде-

ниях. 

Для достижения данной цели планируется вы-

полнение следующих задач: 

- создание условий для развития творческих 

способностей детей и подростков, формирова-

ние активной гражданской позиции учащихся; 

- организация мероприятий, направленных на 

формирование активной гражданской пози-

ции, чувства патриотизма, их духовно- нрав-

ственное развитие, привлечение учащихся к 

активным занятиям спортом, творчеством в 

детских объединениях декоративно - приклад-

ного, технического, эстетического направле-

ния, приобщение к ценностям культуры и ис-

кусства; 

- повышение качества повышения воспита-

тельной работы и дополнительного образова-

ния в муниципальных образовательных учре-

ждениях; 

- организация мероприятий лекториев по ан-

титеррористической безопасности  для роди-

телей учащихся. 

 

1.8.1.3. Строку «Ожидаемый конечный результат реализации подпро-

граммы» изложить в новой редакции: 

Ожидаемый конечный результат реализа-

ции подпрограммы 

Конечный результат: 

- увеличение количества детей и подростков, 

занимающихся в учреждениях дополнитель-

ного образования и детских объединениях 

дополнительного образования образователь-

ных учреждений; 

- увеличение количества детей, получающих 

дополнительное образование по программам 

технической, спортивно – технической, тури-

стско - краеведческой направленности в обра-

зовательных учреждениях; 

- увеличение количества родителей, охвачен-

ных мероприятиями лекториев по антитерро-

ристической безопасности.  

 

1.8.1.4. Раздел 2. «Основные цели, задачи Подпрограммы и сроки ее  

реализации» изложить в новой редакции: 



 

 

«Основной целью Подпрограммы является развитие дополнительного 

образования в муниципальных образовательных учреждениях. 

Для достижения  данной цели планируется выполнение следующих за-

дач: 

- создание условий для развития творческих способностей детей и под-

ростков, формирование активной гражданской позиции учащихся; 

- организация мероприятий, направленных на формирование активной 

гражданской позиции, чувства патриотизма, их духовно – нравственное раз-

витие, привлечение учащихся к активным занятиям спортом, творчеством в 

детских объединениях декоративно – прикладного, технического, эстети-

ческого направления, приобщение к ценностям культуры и искусства; 

- повышение качества воспитательной работы и дополнительного обра-

зования в муниципальных образовательных учреждениях; 

- организация мероприятий лекториев по антитеррористической бе-

зопасности  для родителей учащихся. 

Подпрограмма предусматривает комплекс мероприятий, которые пред-

полагается исполнить в 2015 – 2020 годах.» 

1.8.2. Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Развитие до-

полнительного образования  в  муниципальном образовании «Город Мага-

дан»  на 2015-2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 5 к настоящему постановлению. 

1.9. В приложении к программе в Подпрограмме «Организация летнего 

отдыха, занятости детей и подростков города Магадана»  на 2015-2020 го-

ды»: 

1.9.1. В Паспорте Подпрограммы «Организация летнего отдыха, заня-

тости детей и подростков города Магадана»  на 2015-2020 годы»: 

1.9.1.1. Строку «Исполнители подпрограммы» изложить в новой редак-

ции: 

 Исполнители подпрограммы - департамент образования мэрии города Ма-

гадана  и подведомственные учреждения (да-

лее – ДО); 

- комитет по физической культуре, спорту и 



 

 

туризму мэрии города Магадана и подведом-

ственные учреждения (далее – КФКСиТ); 

- управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана  и 

подведомственные учреждения (далее – УД-

МиСО); 

- управление культуры мэрии города Магадана 

(далее – УК) (том числе муниципальное бюд-

жетное учреждение культуры города Магада-

на «Централизованная библиотечная система» 

(далее - МБУК г. Магадана «ЦБС»), муници-

пальное бюджетное учреждение культуры го-

рода Магадана «Мемориальный музей-

квартира В. Козина» (далее –  «МБУК г. Ма-

гадана «Мемориальный музей-квартира В. 

Козина»)). 

 

1.9.1.2. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансиро-

вания подпрограммы 

 

- общий объем финансирования Подпрограммы: 

108 102,109 тыс. рублей, в том числе из бюджета 

муниципального образования «Город Магадан»: 

21 220,800 тыс. рублей, иные источники финан-

сирования (областной бюджет) – 86 881,309 тыс. 

рублей. 

В том числе по годам: 

- средства местного бюджета: 

2015 год – 711,000 тыс. рублей 

2016 год – 712,000 тыс. рублей 

2017 год – 711,000 тыс. рублей 

2018 год – 3 805,400 тыс. рублей 

2019 год – 7 763,600 тыс. рублей 

2020 год – 7 517,800 тыс. рублей 

- средства областного бюджета: 

2015 год – 19 689,000 тыс. рублей 

2016 год – 23 521,700 тыс. рублей 

2017 год – 21 975,000 тыс. рублей 

2018 год – 21 422,300 тыс. рублей 

2019 год – 273,309 тыс. рублей. 

 

1.9.2. Раздел 6  «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» таблицу из-

ложить в следующей редакции: 

Финансовые ресурсы Подпрограммы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных средств. 

Расходы на реализацию Подпрограммы составляют: 

 



 

 

Получа-
тель  

денеж-
ных 

средств 

Объем финансирования (тыс. руб.) 

Всего 

Источ-
ник 

финан-
сирова-

ния 

В том числе по годам 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 20 400,000 24 233,700 22 686,000 25 227,700 8 036,909 7 517,800 108 102,109 Всего, в 

т.ч. 

ДО 711,000 711,000 711,000 711,000 3 046,300 3 189,400 9 079,700 Местный 

бюджет КФКСиТ 0,000 1,000 0,000 3 094,400 1 161,000 1 204,900 5 461,300 

УДМиСО 0,000 0,000 0,000 0,000 2 429,400 2 335,500 4 764,900 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 1 126,900 788,000 1 914,900 

Итого 

местный 

бюджет 

711,000 712,000 711,000 3 805,400 7 763,600 7 517,800 21 220,800 

ДО 19 164,719 19 862,065 19 919,999 20 352,121 273,309 0,000 79 572,213 Иные 

источ-

ники 

финанси-

рования 

(област-

ной бюд-

жет) 

КФКСиТ 516,842 3 659,635 2 055,001 1 070,179 0,000 0,000 7 301,657 

УДМиСО 7,439 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,439 

УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Итого иные 

источники 

финансиро-

вания (об-

ластной  

бюджет) 

19 689,000 23 521,700 21 975,000 21 422,300 273,309 0,000 86 881,309 

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств. 

 1.9.3.  Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Организация 

летнего отдыха, занятости детей и подростков города Магадана» на 2015-

2020 годы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к на-

стоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой ин-

формации. 

3.  Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя 

мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 

  



 

 

 

               ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

           к постановлению мэрии  

          города Магадана  

                   от 30.01.2019 № 160 

    7. Система программных мероприятий  
  

           муниципальной программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании «Город Магадан»  на 2015-

2020 годы» 

            № 

п/

п 

Наименование мероприятия Срок  

реа-

ли-

за-

ции 

Участ-

ник, 

исполни-

тель (по-

лучатель) 

денеж-

ных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник финанси-

рования 
всего в том числе по годам: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Подпрограмма «Развитие 

общего образования в муни-

ципальном образовании 

«Город Магадан» на 2015-

2020 годы» 

2015

-

2020 

ДО 167 149,523 26 259,400 38 397,200 37 621,100 47 593,848 10 031,375 7 246,600 Всего по Подпро-

грамме, в т.ч. 

59 425,923 3 377,200 6 659,400 11 234,000 20 877,348 10 031,375 7 246,600 Местный бюджет 



 

 

107 723,600 22 882,200 31 737,800 26 387,100 26 716,500 0,000 0,000 Иные источники 

(областной бюджет) 

2 Подпрограмма «Совершен-

ствование системы  дошко-

льного образования  города  

2015

-

2020 

ДО 40 990,500 9 567,400 13 185,800 9 429,800 6 960,000 904,900 942,600 Всего по Подпро-

грамме, в т.ч. 

  Магадана» на 2015-2020 го-

ды» 

    11 007,500 2 676,000 2 676,000 3 806,000 2,000 904,900 942,600 Местный бюджет 

29 983,000 6 891,400 10 509,800 5 623,800 6 958,000 0,000 0,000 Иные источники 

(областной бюджет) 

3 Подпрограмма «Создание 

условий для устойчивого 

функционирования, анти-

террористической защищен-

ности и развития муници-

пальных образовательных 

организаций города Магада-

на на 2015- 2020 годы» 

2015

-

2020 

  832 183,500 147 830,600 78 740,650 77 335,738 237 038,912 142 450,400 148 

787,200 

Всего по Подпро-

грамме, в т.ч. 

ДО 547 390,412 74 356,800 65 492,000 55 212,000 61 092,012 142 450,400 148 

787,200 
Местный бюджет 

284 793,088 73 473,800 13 248,650 22 123,738 175 946,900 0,000 0,000 Всего иные источ-

ники в т.ч. 

38 765,985 20 895,500 12 868,547 1 523,738 3 478,200 0,000 0,000 Областной бюджет 

101 997,003 52 578,300 380,103 0,000 49 038,600 0,000 0,000 Федеральный бюд-

жет 

144 030,100 0,000 0,000 20 600,000 123 430,100 0,000 0,000 Внебюджетные ис-

точники 



 

 

ДСАТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источники 

4 Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образова-

ния в муниципальном обра-

зова-нии «Город Магадан» 

на 2015-2020 годы» 

2015

-

2020 

  2 892,500 180,000 187,300 30,000 330,000 1 082,700 1 082,500 Всего по Подпро-

грамме, в т.ч. 

ДО 1 171,500 30,000 30,000 30,000 30,000 518,200 533,300 Местный бюджет 

        307,300 150,000 157,300 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источники 

(областной бюджет) 

УДМи-

СО 

1 413,700 0,000 0,000 0,000 300,000 564,500 549,200 Местный бюджет 

5 Подпрограмма «Организа-

ция летнего отдыха, занято-

сти детей и подростков горо-

да Магадана» на 2015-2020 

годы» 

2015

-

2020 

  108 102,109 20 400,000 24 233,700 22 686,000 25 227,700 8 036,909 7 517,800 Всего по Подпро-

грамме, в т.ч. 

21 220,800 711,000 712,000 711,000 3 805,400 7 763,600 7 517,800 Местный бюджет 

86 881,309 19 689,000 23 521,700 21 975,000 21 422,300 273,309 0,000 Иные источники 

(областной бюджет) 

ДО 9 079,700 711,000 711,000 711,000 711,000 3 046,300 3 189,400 Местный бюджет 

79 572,213 19 164,719 19 862,065 19 919,999 20 352,121 273,309 0,000 Областной бюджет 

УК 1 914,900 0,000 0,000 0,000 0,000 1 126,900 788,000 Местный бюджет 



 

 

УДМи-

СО 

4 764,900 0,000 0,000 0,000 0,000 2 429,400 2 335,500 Местный бюджет 

7,439 7,439 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Областной бюджет 

КФКСиТ 5 461,300 0,000 1,000 0,000 3 094,400 1 161,000 1 204,900 Местный бюджет 

7 301,657 516,842 3 659,635 2 055,001 1 070,179 0,000 0,000 Областной бюджет 

  Всего  по программе, в т.ч. 1 151 

318,132 

204 237,400 154 744,650 147 

102,638 

317 150,460 162 506,284 165 

576,700 

  

641 629,835 81 151,000 75 569,400 70 993,000 86 106,760 162 232,975 165 

576,700 

Местный бюджет 

509 688,297 123 086,400 79 175,250 76 109,638 231 043,700 273,309 0,000 Всего иные источ-

ники, в т.ч. 

263 661,194 70 508,100 78 795,147 55 509,638 58 575,000 273,309 0,000 Областной бюджет 

101 997,003 52 578,300 380,103 0,000 49 038,600 0,000 0,000 Федеральный бюд-

жет 

144 030,100 0,000 0,000 20 600,000 123 430,100 0,000 0,000 Внебюджетные ис-

точники 

 


